

یک‌شنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۹ • ۲۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۱ • ۱۲ جولای ۲۰۲۰

نگاه

پایان برادری

پیور رسایلی

نتایجی که در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر رقم خورد، باعث شد به نوعی پرسپولیس حسایش را از بقیه جدا کند و به‌معنای واقعی کلمه در آستانه کسب عنوان قهرمانی قرار بگیرد. اگر میانگین دو امتیاز از هر بازی را هم برای تثبیت قهرمانی کافی بدانیم، پرسپولیس از ۷ بازی بعدی فقط به کسب ۷ امتیاز نیاز خواهد داشت تا پوکر قهرمانی را تکمیل کند. به این ترتیب دیدنی‌ترین نبرد بالای جدول، جدال ۶ تیم برسر کسب سهمیه آسیایی خواهد بود. این ۶ تیم سپاهان، شهرخودرو، تراکتور، فولاد، استقلال و نفت آبادان هستند که از بین آنها ۲ با نهایی ۳ تیم در کنار پرسپولیس سهمیه حضور در فصل آتی لیگ قهرمانان را به‌دست خواهند آورد. وقتی به لیست این تیم‌ها نگاه می‌کنیم، اسم‌هایی که می‌بینیم که عمدتا در این سال‌ها به‌عنوان دوست و متحد در کنار هم قرار گرفته‌اند، اما حالا ممکن است رقابت برای کسب سهمیه آسیایی، رفاقت قدیمی آنها را تحت‌الشعاع قرار دهد.

شهرخودرو جرقه اول را زد

اولین جرقه اختلاف بین شرکای قدیمی را ادعای استقلال و فولاد در مورد تعداد زایدی از بازیکنان کروانی و لزوم تعویق مسابقات‌شان زد. بدبهی است که در یک رقابت تنگاتنگ، تیمی که مسابقاتش عقب بیفتد سود خواهد کرد، چون می‌تواند با آگاهی از نتایج رقبا الان هم رقبای استقلال و فولاد به همین مسئله شک کرده‌اند. این وسط شهرخودرو تندترین موضع ممکن را گرفت و مدعی شد اگر بازی استقلال عقب بیفتد، آنها هم دیگر در هیچ مسابقه‌ای حاضر نخواهند شد. **منظر گرد و خاک تراکتور باشد**

در اردگاه تراکتور مدتی است سکوت حاکم

شده، اما قطعاً این سکوت از رضایت نیست؛ مخصوصاً

که می‌دانیم تراکتور هم در ماجرای تعویق مسابقات

استقلال کاملاً ضر خواهد کرد. طبق برنامه قبلی قرار

بود استقلال و تراکتور شنبه آینده در تهران در مصاف

هم بروند، اما اگر ابتدای ۲۵ درصد اعضای استقلال به

کرونا تأیید شود و این تیم دو هفته به قرنطینه برود،

دیدار با رقیب تبریزی هم خودبه‌خود عقب خواهد افتاد.

به این ترتیب مصدومان و ناآرامدهای استقلال مثل

شیخ دیاباته، ارسلان مطهری، سیاوش یزدانی، فرشید

اسماعیلی …، فرصت خواهند داشت به شرایط مطلوب

برسند و در این بازی سرنوشت‌ساز مقابل استقلال به

میدان بروند. مسلماً این اتفاق نیست که باشگاه تبریزی

به سادگی از کنارش عبور کند.

قلعه‌نویی: کرونا ضعیف شده!

از همه جالب‌تر اما موضع اصلی قلعه‌نویی است. سرمربی سپاهان که کاملاً در این داستان ذیقنع است، ظاهراً احساس خوبی نسبت به ادعای دو باشگاه استقلال و فولاد ندارد. او در نشست خبری قبل از بازی با سایپا در واکنش به ابتلاي چند تن از آبی‌پوشان به ویروس تاجدار، صرفاً گفته: «بازا استقلال‌ها آرزوی سلامتی می‌کنم». قلعه‌نویی بعد از این بازی هم در اظهارنظری عجیب گفت: «این روزها ویروس کرونا ضعیف‌تر شده است. در روزهای ابتدایی ممکن بود هر فردی را زمینگیر کند» این در حالی است که آمار و ارقام حاداً ادعای امیر را ثابت می‌کند و نشان می‌دهد ویروس با قدرت مشغول تاخت‌وتاز است. حالا اینکه او چطور به این نتیجه رسیده که کرونا ضعیف شده، واقعا جالب است. در مجموع منظر روزهای آینده باشگاه، چون کورس فشرده کسب سهمیه، قطعاً سرصودی زیادی درست خواهد کرد.

تا حالا به اردوی تیم‌های کوچک رفته‌اید؟

جذلی که بین تیم‌ها و چهره‌های فوتبال خارج از زمین مسابقه در لیگ ایران رایج است، بسیار پر سر و صداتر و بیشتر از جدل و نمایشی است که در زمین می‌بینیم. همه مشغول پیشنهاده برای قوانین تازه‌اند، در هر صاحب مقررات جدید پیشنهاده می‌شود و تعداد پروتکل‌نویس‌ها به تعداد اهالی فوتبال رسیده است. بیره هم نمی‌گویند چون هر کدام از منطری می‌بینند و هیچ‌کس در تعیین مقررات تازه از نظر آنها نخواست‌ه است.

تیمی که ۲۵ درصد بیمار مبتلا داشته باشد به قرنطینه می‌رود و مسابقاتش لغو می‌شوند و با ۲۴ درصد بیمار مبتلا به کرونا باید به بازی‌ها ادامه دهد و خود و دیگران را به خطر بیندازد. در پروتکل اما تعیین نکرده‌اند که مرگ چند بازیکن از هر تیم منجر به تعطیلی بازی‌هایش می‌شود؟ در این‌بارنه نیز ۱۲ درصد ملاک است! این سؤال را باید بی‌رحمانه و بی‌تعارف پرسید تا بدانیم در چه موقعیتی هستیم. پروتکلی که برای لیگ برتر نوشته شده نیاز به بازبینی اساسی دارد. تونل ضدعفونی فقط باشگاه که در محل تمرین و بازی شانساند، از محتمک‌ترین تصاویر این روزها است. تونلی که الکل به سر و صورت بازیکنان می‌ریزد و کفش‌ها را ضدعفونی می‌کند اما بیشتر به کم نمایش طنزآلود شباهت دارد. هومن افاضی، سرمربی پارس جم که حریف استقلال بود و استقلال‌ها هم در دیدار دیگری با کرونا به جم سفر نکردند، حالا مدعی شکایت به فیفا است و ۱۲ امتیاز از می‌خواهد تا از خطر سقوط فرار کند. او یک هفته درباره اینکه چرا استقلال از قزوین‌ها به خانه برگشته و در وحشت از کرونا به هم نرفته، فکر نمی‌کند. چه بسا حق دارد طبق مقرراتی عجیب و غریب منظر ۱۲ امتیاز اهدایی باشد، ۱۲ امتیاز که یک پروتکل نامأنوس با فوتبال می‌تواند به پارس جم هدیه کند. پارس جم تا امروز از فوتبال بی‌خبر نبوده اما هومن افاضی برد مقابل استقلال را برای خود قطعی تلقی کرده بود. آنچه در فوتبال ایران نگران‌کننده است و سازمان لیگ به آن توجه ندارد، نرابرابری وضعیت تیم‌ها در رعایت پروتکل‌ها است. برخی تیم‌ها نیز برای نمایش خود بی‌توجه به وجوه انسانی ماجرا، خود را در معرض خطر قرار می‌دهند اما بسیاری از تیم‌ها هستند که بنیه مالی رعایت پروتکل‌ها را ندارند و هیچ‌کس به این باشگاه‌ها پاسخگو نیست که چرا باید زیر بار فشارهای بیشتر بروند تا بازی‌ها برگزار شود و هیچ درآمدی هم خلق نکند.

مقایسه برگزاری لیگ ایران و لیگ‌ها معتبر اروپا بی‌معناست و سطح امکانات لیگ‌ها برای رعایت پروتکل آنچنان متفاوت است که جای بحث باقی نمی‌گذارد. سری به اردوی یک تیم در لیگ یک بزنید تا بدانید آنجا چه می‌گذرد و بازیکنان در چه وضعیتی سفر می‌روند و در چه هتلی شب قبل از بازی را می‌گذرانند. آنها که پروتکل نوشته‌اند تا امروز به کار اردوی تیم‌های بی‌درآمد و اوکل و سرگردان فوتبال ایران را دیده‌اند؟ اگر ندیده‌اند و اهل فوتبال نیستند، چرا در اموری که تخصصی در آن ندارند، وارد می‌شوند؟ رعایت پروتکل در اردوی تیم‌های کوچک به یک شوخی شباهت دارد اما سازمان لیگ چرا تن می‌دهد؟ چرا وارد این بحث نمی‌شود و درباره درآمدهای برپاد رفته باشگاه‌ها کوچک و دست تنگ آنها در رعایت پروتکل حرفی نمی‌زند؟

هادی شاه مرادی

یکی از پر فراز و نشیب ترین فصول تاریخ فوتبال باشگاهی ایران در حال سپری شدن است. فصلی که به خاطر حرف و حدیث های زیادش لقب جنجالی ترین دوره لیگ برتر را هم به نام خود ثبت کرده و البته این حواشی هنوز هم ادامه دارد.

شاید لازم بود تاایستان سال ۹۸ پیش بینی می‌کردیم که یک فصل پر چالش در انتظار اهالی فوتبال است. چرا که از تمل در زمان آغاز لیگ که با روزهای جدایی برانکو از پرسپولیس همزمان شده بود گرفته تا فسخ قراردادهای یکطرفه سرمربیان تیم های مختلف که اندرا استراماچونی در صدر آنها قرار داشت، گویای این واقعیت بود که لیگ نوزدهم شرایط عادی نخواهد داشت.

در حالی که مسابقات این فصل به پایان نرسیده و هنوز نه سرنوشت قهرمانی قطعی شده و نه تکلیف سهمیه آسیا مشخص است، به نظر می‌رسد لیگ نوزدهم به شکل چشمگیری مخاطبانش را از دست داده است. این را می‌توان در مصاحبه ها و مطالب منتشر شده توسط اهالی فوتبال در فضای مجازی و سایر رسانه ها مشاهده نمود.

سوال اینجاست که چه چیزی باعث کاهش محبوبیت مسابقات لیگ شده است؟ اگر برای رسیدن به پاسخ این سوال، نگاهی داشته باشیم به اصلی ترین مولفه ناراضیانی هواداران و بازیکنان و مربیان و پیشکسوتان، متوجه می‌شویم آفت بدبینی باعث کاهش لذت تماشای فوتبال شده است. وقتی که ماندن یک ویروس نه به سرعت که به تدریج در بین فوتبالی های کشورمان سرایت کرده و حالا به نظر می‌رسد در گسترده ترین شیوع چند سال اخیرش برای باز شدن بیشتر ابعاد ماجرا قصد داریم در این مطلب به مهمترین چالش های فصل جاری لیگ برتر کشورمان بپردازیم.

شو ک استر! اعتراضی که به خیابان کشیده شد

استقلای ها که پس از چند سال ناگامی، با حضور اندرا استراماچونی جان تازه ای در تیم محبوبشان می دیدند و با صدردنشینی در لیگ، امید به قهرمانی نیز در دلشان زنده

یک تیم قوی «ویرون میدان» برای سرخ‌ها

در کنار تیم خوبی که در داخل میدان برای پرسپولیس بازی می‌کند و

اغلب نتیجه می‌گیرد، یک تیم کارآمد هم در بیرون از میدان بر مسائل فنی و کارهای مختلف تیم نظارت و مدیریت می‌کند و کار همین تیم است که سبب شده نمایش مردان داخل میدان تم جلوه‌گری بیشتری داشته باشد. منظور از تیم «بیرون از میدان» لزوماً مدیران باشگاه نیستند که به رسم و سیاق سران استقلال در اکثر اوقات به جای اینکه به باشگاه جان و مجال‌های تازه بخشدن، با سوءمدیریت‌شان اسباب ناراضیانی می‌شوند و منظور گروهی است که کارهای لجستیکی و پشتیبانی را از کنار زمین و با زندگی هر روزه بر کنار بازیکنان به انجام می‌رسانند. از آن دست‌اند افشین پیروانی مدیر و سرپرست تیم، کریم باقری یکی از اعضای شاخص کادر فنی، حمید مطهری مربی و تمرین‌دهنده و البته یحیی گل‌محمدی سرمربی سرهای تهرانی.

پرسپولیس مدیون آهاتست

در میان این چهار نفر افشین، یحیی و باقری به لحاظ طول مدت حضورشان در جمع قرمزها به جمع بزرگان و پیشکسوتان باشگاه پیوسته‌اند و پرسپولیس به آن‌ها مدیون است. پیروانی حدود ۲۰ سال در جامه بازیگری، مربیگری و سرانجام سرپرستی به قرمزها خدمت کرده است، باقری قریب شانزده، هفده سال قرمزپوش بوده و یحیی در سه مقطع که ولی بازیگری بود و دومی و سومی مربیگری، شش هفت سال به پرسپولیس خدمت کرده است. سابقه و به تبع آن طول مدت خدمت حمید مطهری به قرمزها بسیار کمتر از نفرات فوق است و او فقط یکی، دو فصل در هیئت یک هافبک وسط فنی و بازیاز و مدیر در خدمت قرمزها بود و با اینکه چنین سابقه اندکی و حضور امسالش در جمع سرخ‌ها و را اصلا در اندازه‌های تصاحب عنوان یک سرخ اصیل و قدیمی قرار نمی‌دهد اما در جمع‌هایی از این قبیل حتی یکی، دو فصل بازی و آشنا شدن با ستن پرسپولیس

حمیدرضا عرب

به مجرد آنکه باشگاه استقلال اعلام کرد ۸ بازیکنش مبتلا به کرونا هستند و تعدادی دیگر نیز مشکوک به این ویروس بودند و از سفر به بوشهر سر باز زد، سازمان لیگ موضعی خصمانه در برابر باشگاه استقلال گرفت و اعلام کرد تست‌ها باید مورد راستی آزمایی قرار بگیرد. چون حاکم در ساعات اولیه امتناع باشگاه استقلال از سفر به بوشهر به حدی به ضرر این باشگاه بود که حتی هواداران استقلال هم نسبت به تست‌های انجام شده تردید داشتند و شاید تصور می‌کردند تیم پزشکی باشگاه استقلال تست‌ها را به سود این باشگاه مثبت اعلام کرده است. این بدبینی تا جایی پیش رفت که حتی خبر اعلام شکست استقلال در صورت مثبت بودن تست‌ها نیز منتشر شد. در عین حال نیز مصاحبه‌هایی که هومن افاضی انجام داد عرصه را بیش از پیش برای باشگاه استقلال تنگ کرد. ذهنیت دستکاری در تست‌های بازیکنان استقلال به شکلی باور نکردنی در حال

پرسپولیسى ها که حالا قهرمانی را نزدیک تر از هر زمان دیگر به خود می‌بینند، در تکاپو برای ثبت رکوردهایی خارق العاده در لیگ برتر ایران هستند. شوت ترابی که به تور دروازه حاکم لرد رسید، پرسپولیس‌ها از یک پیروزی دیگر و حفظ اختلاف امتیاز با مدافعان ریان راحت شده؛ اکنون قهرمانی صرف هدفی دست یافتنی و بسیار نزدیک به شاگردان گل محمدی است و آن ها می‌خواهند با کسب نتایج درخشان، رکوردهای لیگ برتر ایران را جابجا کنند. در ابتدای فصل کمتر کسی تصور می‌کرد که پرسپولیس بدون برانکو قهرمان لیگ برتر شود اما حالا آن ها در بانهایی قرار دارند که چشم به آمار و ارقام دوخته اند و این فرصت را هم دارند که بهترین فصل تاریخ خود را رقم بزنند؛ یعنی چیزی بالاتر از تیم علی پروین، افشین قطعی و برانکو ایوانکوویچ!

در پایین مهم ترین رکوردهایی که ممکن است پرسپولیس یحیی در لیگ نوزدهم به خود اختصاص دهد را بررسی می‌کنیم:

- بیشترین امتیاز: این رکورد محل مناقشه بین تیم های پرسپولیس، سپاهان و استقلال است. آبی های تهران و زردهای اصفهان که در لیگ های دوازدهم و پانزدهم ۶۷ امتیاز کسب کردند، خود را صاحب این رکورد می‌دانند اما پرسپولیس‌ها عنوان می‌کنند که ۶۷ امتیاز را در تیم لیگ ۱۸ تیمی (۳۴ بازی) به دست آمده و مورد قبول نیست. این در حالی است که پرسپولیس در لیگ شانزدهم ۶۶ امتیاز از ۳۰ بازی به دست آورد و میانگین ۲.۲ امتیاز به ازای هر بازی را در اختیار دارد. لازم شاگردان یحیی گل محمدی برای عبور از رکورد تیم برانکو ۱۱ امتیاز دیگر نیاز دارند و ۱۲ امتیاز کسب کنند، با چهار بازی کمتر رکورد سپاهان و استقلال را نیز خواهند شکست.
- سریع ترین قهرمانی: سپاهان در لیگ نیم دو هفته مانده به پایان قهرمان شد و در لیگ دهم یک هفته قبل از اتمام لیگ، استقلال هم در لیگ دوازدهم قهرمانی خود را یک هفته زودتر در آمواز جشن گرفت اما رکورد سریع ترین قهرمانی در اختیار تیم برانکو ایوانکوویچ است؛ تیم او در لیگ های شانزدهم و هفدهم ۴ هفته مانده به پایان قهرمانی خود را جشن گرفت اما حالا ممکن است پرسپولیس‌ها در هفته ۲۵ یا ۲۶ قهرمانی را قطعی کرده و رکوردی جدید به یادگار بگذارند.
- اولین پوکر لیگ ایران: در تاریخ لیگ ایران پرسپولیس در لیگ تخت جمشید یک بار موفق به دبل شد و در لیگ آزادگان نیز پارس، سایپا و پرسپولیس

امرتیگار

روزنامه‌سپایان

ویروس‌های لیگ ۱۹ خطرناک‌تر از کوئید ۱۹



داشته لیست مدنظرش را به مدیران پرسپولیس اعلام کرده است.

با توجه به دولتی بودن پرسپولیس و اینکه به ادعان مدیران پیشین این‌باشگاه شخص وزیر ورزش دخالت مستقیم در امور این تیم دارد، نگاه بدبینانه‌ای نسبت به این موضوع شکل گرفت تا واژه «تبعیض» به دایره لغات منتقدان لیگ نوزدهم اضافه شود.

تغییرات زیاد مدیریتی و کادر فنی

در لیگ نوزدهم نیمکت تیم ها لرزان تر از همیشه ظاهرا شده اند و تا به امروز کادر فنی ۱۲ تیم از ۱۶ تیم لیگ برتری نسبت به ابتدای فصل تغییر کرده است. تاگفته نماند که برخی مربیان به خاطر کسب نتایج ضعیف از سمت خود اخراج شدند و برخی نیز به خاطر مشکلات مالی تیمشان اقدام به فسخ قرارداد کردند. همچنین ۱۱ باشگاه تیم مدیریتی خود را نسبت به شروع فصل تغییر داده اند که قاعدتا آن ها هدایت شهرخودرویی را بر عهده داشت که تا قبل از آن هدایت سپهری پرسپولیس را بر عهده داشت. در آن برهه جدی ترین رقیب تیم جدیدش تلقی می‌شد؛ کمی بعد و طی مصاحبه گل محمدی درباره برنامه نقل و انتقالات زمستانی قرمزهای تهرانی مشخص شد این سرمربی از مدتی قبل و زمانی که در تیم مهدیی حضور

می‌تواند مقدمه‌ای برای خدمتی طولانی‌تر به این باشگاه باشد و این مخصوص برای

مطهری که مردی طراح و برنامه‌ریز و متخصص در امور تاکتیکی است، بیش از سایر افراد صدق می‌کند و هر باشگاهی باید از استفاده از این مواهب در کادر فنی خود استقبال و چاره کار را به متخصص فن بسپرد و این صفتی است که مطهری می‌تواند حائز برحق آن باشد.

درهای گشوده شده

خدمتی که تیم چهار نفره فوق در این فصل به پرسپولیس ارائه کرده و گاه در سایه توفیق‌های تیم «داخل میدان» پنهان و غیرعیان مانده، غیرقابل وصف است و در عصر پس از برانکو که سرخ‌ها با مشکلات عدهیده‌ای دست به گریبان بوده‌اند، حضور و نظرات و اقدامات این آدم‌ها حلال مشکلات شده و درهای بسیاری را به روی سرخ‌ها گشوده است. افشین با شخصیت ویژه و حرف‌های فراوان را رهگشایش از ورود مؤثر مشکلات مدیریتی باشگاه به پیکر و روح بازیکنان جلوگیری و تنش‌ها را پس زده و از این طریق نوعی پالایش روحی را در پرسپولیس به اجرا گذاشته است. کریم باقری که تیم ملی نیز وی را می‌خواهد، با قوه مدیریت توأم با قاطعیت‌اش و نظم‌خواهی‌ای که به نغرات تیم دیکته و تحمیل می‌کند، از حاکم شدن هرج و مرج و بازیکن‌سالاری در تیم جلوگیری می‌کند و در دوره درخشان و چهار سال و نیم مربیگری برانکو نیز به ارمان آوردنده همین خصلت برای قرمزها بود و حضور قوی و دخالت‌های سریع او در رفتارهای بیرونی بازیکنان سبب می‌شد بی‌نظمی‌ها هرگز در رفتار تیم و نطراتش به یک اصل و عادت تبدیل نشود. مطهری همانطور که قبلاً گفتیم با طرح و توصیه‌های فنان‌اش کمک کرده گل محمدی تیم برنامه‌دارتر و فنی‌تر و به ابی نوع‌موقری را در داخل میدان در خدمت داشته باشد و یحیی هم که از ضعف مدیریت در باشگاه خسته شده و تهدید به جدایی کرده، چنان نقش مهمی در تدوین بازی قرمزها و نمردهی آن دارد که نیازی به تعریف از آن نیست.

آزمایش با راستی‌آزمایی؟

گسترش بود که واکنش‌های تند مسئولان باشگاه استقلال تا حدی توازن را در فضای رسانه‌ای برقرار کرد. مصاحبه‌های محکمی که سعید رمضانی و پیامدش فرهاد مجیدی انجام دادند نشان می‌داد که مو لای در تست‌های انجام شده با سوی باشگاه استقلال نمرود و جریان بی‌پایه و مقصر جلوه دادن باشگاه استقلال است. بعد از گذشت چند روز و در حالی که تصاویر غمباری از وضعیت وریا غفوری،کاپیتان استقلال منتشر شد و پیامدش نتیجه اولین راستی آزمایی نیز به اطلاع عموم رسید، مشخص شد که باشگاه استقلال نه تنها در این راستا اقدامی خلاف اخلاق و عرف انجام نداده، بلکه به درستی از سفر به جم سرباز زده است.

تصور کنید اگر باشگاه استقلال اقدام به انجام تست‌های کرونا نمی‌کرد، آیا اکنون مجموعه‌ای از بازیکنان تیم پارس جم نیز به ویروس کرونا مبتلا نبودند و تعداد تیم‌هایی که احتمالا قادر به شرکت در رقابت‌های لیگ برتر نیستند، بیشتر

حمیدرضا عرب

به مجرد آنکه باشگاه استقلال اعلام کرد ۸ بازیکنش مبتلا به کرونا هستند و تعدادی دیگر نیز مشکوک به این ویروس بودند و از سفر به بوشهر سر باز زد، سازمان لیگ موضعی خصمانه در برابر باشگاه استقلال گرفت و اعلام کرد تست‌ها باید مورد راستی آزمایی قرار بگیرد. چون حاکم در ساعات اولیه امتناع باشگاه استقلال از سفر به بوشهر به حدی به ضرر این باشگاه بود که حتی هواداران استقلال هم نسبت به تست‌های انجام شده تردید داشتند و شاید تصور می‌کردند تیم پزشکی باشگاه استقلال تست‌ها را به سود این باشگاه مثبت اعلام کرده است. این بدبینی تا جایی پیش رفت که حتی خبر اعلام شکست استقلال در صورت مثبت بودن تست‌ها نیز منتشر شد. در عین حال نیز مصاحبه‌هایی که هومن افاضی انجام داد عرصه را بیش از پیش برای باشگاه استقلال تنگ کرد. ذهنیت دستکاری در تست‌های بازیکنان استقلال به شکلی باور نکردنی در حال

پرسپولیسى ها که حالا قهرمانی را نزدیک تر از هر زمان دیگر به خود می‌بینند، در تکاپو برای ثبت رکوردهایی خارق العاده در لیگ برتر ایران هستند. شوت ترابی که به تور دروازه حاکم لرد رسید، پرسپولیس‌ها از یک پیروزی دیگر و حفظ اختلاف امتیاز با مدافعان ریان راحت شده؛ اکنون قهرمانی صرف هدفی دست یافتنی و بسیار نزدیک به شاگردان گل محمدی است و آن ها می‌خواهند با کسب نتایج درخشان، رکوردهای لیگ برتر ایران را جابجا کنند. در ابتدای فصل کمتر کسی تصور می‌کرد که پرسپولیس بدون برانکو قهرمان لیگ برتر شود اما حالا آن ها در بانهایی قرار دارند که چشم به آمار و ارقام دوخته اند و این فرصت را هم دارند که بهترین فصل تاریخ خود را رقم بزنند؛ یعنی چیزی بالاتر از تیم علی پروین، افشین قطعی و برانکو ایوانکوویچ!

در پایین مهم ترین رکوردهایی که ممکن است پرسپولیس یحیی در لیگ نوزدهم به خود اختصاص دهد را بررسی می‌کنیم:

- بیشترین امتیاز: این رکورد محل مناقشه بین تیم های پرسپولیس، سپاهان و استقلال است. آبی های تهران و زردهای اصفهان که در لیگ های دوازدهم و پانزدهم ۶۷ امتیاز کسب کردند، خود را صاحب این رکورد می‌دانند اما پرسپولیس‌ها عنوان می‌کنند که ۶۷ امتیاز را در تیم لیگ ۱۸ تیمی (۳۴ بازی) به دست آمده و مورد قبول نیست. این در حالی است که پرسپولیس در لیگ شانزدهم ۶۶ امتیاز از ۳۰ بازی به دست آورد و میانگین ۲.۲ امتیاز به ازای هر بازی را در اختیار دارد. لازم شاگردان یحیی گل محمدی برای عبور از رکورد تیم برانکو ۱۱ امتیاز دیگر نیاز دارند و ۱۲ امتیاز کسب کنند، با چهار بازی کمتر رکورد سپاهان و استقلال را نیز خواهند شکست.
- سریع ترین قهرمانی: سپاهان در لیگ نیم دو هفته مانده به پایان قهرمان شد و در لیگ دهم یک هفته قبل از اتمام لیگ، استقلال هم در لیگ دوازدهم قهرمانی خود را یک هفته زودتر در آمواز جشن گرفت اما رکورد سریع ترین قهرمانی در اختیار تیم برانکو ایوانکوویچ است؛ تیم او در لیگ های شانزدهم و هفدهم ۴ هفته مانده به پایان قهرمانی خود را جشن گرفت اما حالا ممکن است پرسپولیس‌ها در هفته ۲۵ یا ۲۶ قهرمانی را قطعی کرده و رکوردی جدید به یادگار بگذارند.
- اولین پوکر لیگ ایران: در تاریخ لیگ ایران پرسپولیس در لیگ تخت جمشید یک بار موفق به دبل شد و در لیگ آزادگان نیز پارس، سایپا و پرسپولیس

ورزش

شماره ۳۰۰۰

یادداشت

بازی درخشان ؛

۱۳ موفقیت، بدون ۷ بازیکن
محمد قراقرزلیو
پرسپولیس در تبریز با نمایشی قابل قبول سه امتیاز دیگر به جیب زد تا یک گام دیگر به پوکر نزدیک شود. بازی با ماشین سازی نکات ویژه‌ای داشت که می‌توان مرورش کرد.

یحیی سخت تعویض می‌کند

یحیی گل‌محمدی در ایام بعد از کرونا سخت تعویض می‌کند. در حالی که با قوانین جدید او می‌تواند ۵ تعویض استفاده کند اما به سختی تنها در لحظات پایانی بازیکنانش را جابه‌جا می‌کند. یحیی در تبریز تنها باید به یحیی حق داد. تقریباً همه نفرات در حد استاندارد ظاهر شدند و خیلی سخت بود بگویی کدام بازیکن باید تعویض شود تا تیم رنتم بهتری بگیرد.تعویض حسین بر در دقیقه ۸۰ هم تصمیم سختی بود چرا که با خالی تر کردن میانه زمین امکان ضربه خوردن از ضحله‌ه بود اما با ورود مدعی به میدان زور پرسپولیس در حمله بیشتر شد و برای رسیدن به گل برتری این تعویض ضروری به نظر می‌رسید.

بازگشت سیدجلال علی‌ه شایعات

بالاخره قسمت شد تا هر سه مدافع میانی پرسپولیس با هم در ترکیب بازی کنند. سیدجلال حسینی بعد از مدت‌ها در ترکیب اصلی قرار گرفت و بازوبند کاپیتانی را هم به بازو بست، آن هم درست در روزهایی که شایعه درباره ناامدگی او، عدم اعتقاد یحیی به این بازیکن، ناراضیانی سیدجلال و حفاظدخا‌اش در پایان فصل به گوش می‌رسید. این بازی البته خط پایانی موقتی بود به این شایعات. سیدجلال با صلابت بازی کرد و حتی می‌توانست با گلزنی در این مسابقه شایعه‌گشتی فوق‌العاده به ترکیب داشته باشد اما بدشانس بود.

خط دفاع سه نفره بود

بر خلاف آنچه همه تصور می‌کردند پرسپولیس با خط دفاع چهار نفره به میدان نرفت و برای اولین بار دفاع سه نفره داشت. شجاع هم مدافع چند نبود بلکه همراه با گمنانی‌زادگان تا حدودی جلوتر از سیدجلال بازی می‌کردند. در این شرایط ترابی و شبیری روی دست شجاع و گمنانی بازی می‌کردند و اتفاقاً در بازیسازی هم نقش پررنگی داشتند. مدافعان پرسپولیس حتی با تغییر سیستم در این بازی هم نمره قبولی گرفتند تا پرسپولیس همچنان صاحب بهترین خط دفاع دلیک باشد.

راحت‌ترین گیت رادو

بوژیدار رادوشویچ در تبریز هم یک نخورد تا تعداد کلین‌شیت‌های او بیشتر و بیشتر شود. بعد از جدایی بیرانوند، حالا رادو در بازی‌های باقیمانده می‌تواند رقیبی برای پیام نیازمند و دیگر لره‌های مطرح لیگ باشد که در کورس ثبت بیشترین کلین‌شیت‌ها هستند. در تبریز اما رادو راحت‌ترین کلین‌شیت فصلش را تجربه کرد چرا که اصلا به دردرس نیفتاد. او در این مسابقه ضلای به چارچوب نداشت و به راحتی می‌توان گفت هیچ شوتی به دروازه‌اش زده شد که بخواید به دردرس بیفتند. رادو تنها یک بار شوت بازیکن ماشین را در دقیقه ۷۰ به راحتی می‌کرد کرد که آن ضربه هم در چارچوب نبود.

پرسپولیس از این مصاف نمره قبولی می‌گیرد، اما هم در شرایطی که بعد از بازگشت به لیگ هفته به هفته بازیکنان زیادی را از دست داده و با احتساب جدایی بیرانوند، مصدومیت انصاری، امیری، عالی‌شاه، نادری، ربیع‌خواه و محرومیت کامل کاملیانی‌با بدون ۷ بازیکن به تبریز رفت و رفتن نمایش شجاع را ارائه داد. پرسپولیس در نیمه اول چهار موقعیت گل داشت و در نیمه دوم ۳ موقعیت گل دیگر ساخت. سرخ‌ها در این مسابقه ۱۲ شانس گلزنی شایسته داشتند اما در نظر گرفتن محدودیت‌های‌شان حلال حتماً کادر فنی و هواداران باید از این نمایش کاملاً راضی باشند و به تیم‌شان بیبالند. برخلاف آنچه دوستان گفته‌اند شجاع خلیل‌زاده مدافع چند نبود و در دفاع سه نفره استایر سمت چپ به شمار می‌رفت. همچنین برخلاف اعلام مبتیالی مجری تلویزیون که تصور می‌کرد مهدی ترابی در کنار علیپور نقش مهاجم را بازی خواهد کرد او در نقش هافبک چپ بازی کرد. حتی شجاع نعمتی هم مهاجم نبود و در دقایقی مختلف بسیار، نعمتی و ترابی کنار هم قرار می‌گرفتند. به نظر می‌رسید پرسپولیس در این بازی برای اولین بار سیستم ۶-۳-۱ را امتحان کرده که خوب هم جواب داده است.

وقتی علی‌پور با تیزهوشی خود از بازیکن ماشین سازی پناالتی گرفت و به نوعی گره بازی را گشود طبیعی بود که توپ را برارد و با گل کردن پناالتی هم طبعی برنده تیمش در این مصاف باشد که اینکه گل پله به صدر جدول گلزنان نزدیک شود اما در آن لحظات همه یاد سناریوی تلخ بازی رفت افتادند.شبی که علیپور با بازوبند کاپیتانی در همین لحظات پایانی نتوانست از روی نقطه پناالتی دروازه گل را باز کند و با گل چپ یحیی عوبق توپ را به گلر ماشین کشید کرد تا آن هواداران ناسزا هم بشنود. اینجا بود که ترابی توپ را برداشت و با یک پناالتی مطمئن دروازه حریف را باز کرد و گل سه امتیازی دیگری به نام خود زد. این گل علاوه بر اینکه ترابی را در تشکیل تیم پرسپولیس برانکو تبدیل کرد باعث شد تا او دوه گله شده و یک گل از علیپور جلو بیاftد. حالا او هم بهترین گلزن تیمش به حساب می‌آید هم اینکه برای عنوان آقای گلی وارد رقابت شده است.

لیست استقلال ۳۶ نفره بود یا ۳۹ نفره؟

استقلال‌ها در حالی تا چند ساعت دیگر آماده دیدار مقابل تراکتور می‌شوند که صحبت از بازی هفته گذشته مقابل پارس جم که رگ‌زار شد هنوز مطرح است و هر کسی نسبت به آن اظهار نظر می‌کند، سوازی اینکه کروانیای استقلال در حال حاضر چه وضعیتی دارند، اینکه این تعداد مبتلا ۲۵ درصد فهرست بازیکنان و کادرفنی این تیم را تشکیل می‌دهند یا نه هم باید مورد بررسی قرار بگیرد تا مشخص شود این قانون شامل حال آبی‌پوشا پایتخت می‌شود یا نه. استقلال در حالی اما بورودوف و کرکچ، مربی و بازیکن خارجی خود را از فهرست خارج کرده، ۹ کروانیی آن تیم نفرزانی هستند که قبل از نام‌رسمی باشگاه استقلال به سازمان لیگ معرفی شده بودند شامل فرشید باقری، محمد دانشگر، وریا غفوری، هرویوه میلیچ، مسعود ربگی، محمد قانلی، آرش رضوان، حسین یوز حمیدی به همراه مهدیوم رهبری فیزیوتراپ تیم بودند.آبی‌ها با توجه به خارج کردن نام دو خارجی از فهرست مدعی بودند فهرست بازیکنان و کادرفنی ۳۶ نفره است و این ۹ نفر شامل ۲۵ درصد کل پرسپولیس می‌شوند و بدین ترتیب نفو دیدار این تیم با پارس جم قانونی بوده است ولی نگاهی به فهرست استقلال پس از خروج آن‌ها دو نفر هم نشان می‌دهد.فهرست نفرات و کادرفنی این تیم ۳۹ نفر را شامل می‌شود که بدین ترتیب با ۹ کروانیی این تیم ۳۲ نفر در فهرست نفرات آبی‌ها را شامل می‌شود و بدین ترتیب طبق قانون مدعی حضور آبی‌ها مقابل پارس جم خلاف قانون بوده و به نظر می‌رسد که باید ۳ صفر به سود تیم جیمی اعلام شود.

مدیران حاکم بر رأس باشگاه ها حکایت داردو

تعطیلی لیگ و جنجال از سرگیری آن

اوایل زمستان ۹۸ به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونا تمام مسابقات ورزشی من‌جمله لیگ برتر فوتبال به حالت تعلیق درآمد. از اردیبهشت ماه سال جاری که زمزمه های ازسرگیری رقابت ها شنیده شد، اکثر تیم ها موضع خود را در این خصوص اعلام کردند. در بین ۱۶ تیم لیگ برتری بیش از ۹ تیم مخالف جدی برگزاری بازی‌ها بودند و فقط مسئولان تیم پرسپولیس قاطعانه به انجام ادامه بازی ها تاکید می‌کردند.اوایل خردادماه که بحث ادامه مسابقات شکل جدی تری به خود گرفت سعید نمکی وزیر بهداشت در مصاحبه ای نسبت به این تصمیم هشدار جدی داد و گفت: «هر روز به من فشار می‌آورند که مجوز برگزاری بازی‌ها را صادر کنم. در صورت برگزاری مسابقات فوتبال یک گل بد از کرونا خواهیم خورد». همزمانی اقرار وزیر بهداشت به تهدید جدی کرونا با اصرار وزیر ورزش برای برگزاری ادامه بازی ها مجدداً یک تصویرسازی منفی در ذهن هواداران فوتبال ایجاد نمود. در نهایت بازی ها از سر گرفته شد و پس از حدود ۱۰ روز ابتدای بازیکنان زیادی از تیم های مختلف به ویروس کرونا تأیید شد که طبق گزارشات حال تعدادی از آنها وخیم است.

بقینا برگزاری مسابقات فوتبال به قیمت تهدید سلامت بازیکنان و خانواده‌هایشان در هیچ جای جهان مورد پسند قرار نمی‌گیرد.

هواداران چه می‌خواهند؟

از آنچه در لیگ نوزدهم گذشته میتوان تا حدود زیادی متوجه شد که چرا ویروس‌های ناراضیانی و بی‌اعتدای به جان هواداران فوتبال کشورمان افتاده است. آنها پیش از هر چیز فوتبال توأم با سلامتی همه جانبه می‌خواهند و در صورتی تماشای فوتبال برایشان لذت بخش است که تمام تیم‌ها از همه نظر در شرایط برابر وارد زمین مسابقه شوند. مولفه ای که از نظر اهالی فوتبال در این دوره از رقابت ها کمتر مدیده شده است و نتیجه اش این شده که متأسفانه ویروس های لیگ نوزدهم برای سلامت فوتبال کشورمان به مراتب خطرناکتر از ویروس کوئید ۱۹ ظاهر شده‌اند!



باشگاه خوشبخت

یک حسن مهم و تأثیرگذار آنها این است که سه تن از این جمع از سرخ‌های قدیمی و راستین خانواده پرسپولیس هستند که نه بپرند و نه انقدر جوان که با ارتکاب اشتباهات پرسپولیس را به سوی سقوط سوق بدهند؛ رهاکار و نتیجه فکر و اقدامات آنها برعکس رهمای موفق و طراحی حساب شده برای رسیدن به آن است و «عرق» پرسپولیسیی بودن بر میزان کارایی آنان در این باشگاه خاص افزوده است. شاید بسیاری از باشگاه‌های دیگر آرزو داشته باشند که یک تیم بیرون از میدان موفق با همین سبک و روال داشته باشند و استقلال نیز به رغم داشتن مهره‌هایی از همین دست در به‌کارگیری آنها اهمال و کوتاهی داشته است اما پرسپولیس با مردان مذکور که ۴۵ تا ۴۷ ساله و مظفر فن و قدرت و روحیه و کاملاً آشنا با شرایط پرسپولیس و نیازهای لیگ هستند، به عرش نقطه رفیعی رسیده است که فقط خوشبخت‌ترین باشگاه‌ها موهبت دستیابی به آن را تجربه می‌کنند.

باشگاه‌ها مستقر کنند تا بازیکنان و اعضای کادرفنی هر یکی، هر روز یک بار مورد آزمون قرار بگیرند. سازمان لیگ که به واقع بعد از اطلاع‌یه باشگاه استقلال درباره مثبت اعلام شدن تست ۷ بازیکن چنین واکنشی را نشان می‌دهد باید در راستای اقدام‌های عملی نیز پیشقدم باشد و نقش نقش کارگاه‌گونه نداشته باشد. درحقیقت از برگزار کنندگان لیگ